
  

令和７年 7月 15日  

  

                                      

保護者 様 

  

                              長崎県立大村城南高等学校長                             

                                     本田 美緒子  

 

 

 

 

西日本読書感想画優秀作品巡回展の開催について（お知らせ） 

 

 

 盛夏の候 保護者の皆様におかれましては、益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。 

  本会の活動につきましては、日頃よりご理解とご協力を賜りまして、心より感謝礼申し上げます。 

 さて、長崎県学校図書館教育研究会より、令和６年度西日本読書感想画コンクールにて上位入賞（優

良賞以上）された九州・山口地区の優秀作品巡回展の開催について、下記の通り案内がありました。 

本巡回展は、九州各県を巡回して多くの皆様にご覧いただくことを目的としております。また、感

想画制作は、児童生徒が本に親しみ、より自由な想像力を高める格好の機会となりますので、お知ら

せいたします。 

 

 

 

記 

 

 

１ 主催者  長崎県学校図書館教育研究会 

 

２ 日 時  令和７年８月２０日（水）～８月２４日（日） 

       期間中の会場開館時間  10:00～19:00   

       ※8/21（木）は休館  

※初日の展示は 16:00から。最終日の展示は 16:00まで。 

 

３ 場 所  諫早市立諫早図書館内 １F展示ホール 

〒854-0014 長崎県諫早市東小路町 6-30 

※巡回展に関する電話でのお問い合わせは下記へお願いします。 

 ただし 8月 12日～15日は学校閉庁日となり、電話をお受けできません。 

 

４ 観覧料  無料 

 

                           長崎県学校図書館教育研究会事務局  

                           長崎県立諫早商業高等学校内 

                              事務局担当：山下 さおり 

ＴＥＬ  0957-26-1304 

                            ＦＡＸ  0957-26-4689 

Ｅ-mail sla@news.ed.jp 

 

mailto:sla@news.ed.jp

